Registered number: 02765920

#### **ASSET ADVANTAGE GROUP LIMITED**

### ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2022

15/04/2023 COMPANIES HOUSE

#64

#### **ASSET ADVANTAGE GROUP LIMITED**

#### **COMPANY INFORMATION**

Directors J C G Eddy

P J Knight M P M Olive

Registered number 02765920

Registered office Matrix House

Basing View Basingstoke Hampshire RG21 4DZ

Independent auditors RSM UK Audit LLP

Davidson House Forbury Square Reading Berkshire

RG1 3EU

#### **ASSET ADVANTAGE GROUP LIMITED**

#### **CONTENTS**

	Page(s)
Strategic Report	3 - 4
Directors' Report	5 - 6
Independent Auditors' Report	7-9
Consolidated Statement of Comprehensive Income	10
Consolidated Statement of Financial Position	11
Company Statement of Financial Position	12
Consolidated Statement of Changes in Equity	13
Company Statement of Changes in Equity	14
Consolidated Statement of Cash Flows	15
Company Statement of Cash Flows	16
Notes to the Financial Statements	17 – 39

#### ASSET ADVANTAGE GROUP LIMITED STRATEGIC REPORT FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2022

#### Introduction

The principal activity of the Group is the trading and leasing of equipment. The Company continues to operate as the holding company for the Group. Throughout the year, the Group continued to have a presence in two separate, but related asset finance markets: the public sector market in which the Group retains a small historical portfolio of predominantly operating leases, and the SME market, where new business is transacted in the form of finance leases and hire purchase contracts written in the name of Asset Advantage Limited ("AAL"), a wholly owned subsidiary of the Group, and funded through a series of special purpose vehicles - the subsidiary companies.

The historic public sector portfolio is made up of operating leases funded through back-to-back head leases. The Group typically retained an investment in the residual value of the leased asset and as such, the majority of the value to the Group of this portfolio is realised at the end of the lease. Consequently, as this portfolio runs down, the residual value is realised either through a sale of the leased assets or through secondary rentals. In both scenarios, the portfolio historically provided cash to fund the growing SME new business portfolio. This historic portfolio is now nearly completely matured, and it is expected that there will be little or no value remaining at the end of the current financial year.

In addition to writing finance leases and hire purchase contracts, AAL provides loans to SME customers where asset finance transactions are not appropriate but where funding is required for the purchase or finance of business-critical assets. The SME portfolio, both lease and loan, is funded through borrowings to lend alongside the Group's own equity investment. Throughout the year the borrowings have taken the form of block discounting facilities. AAL writes the finance lease, hire purchase contract or loan with the SME and then borrows funds from a third party, secured against the cash receivables under a financing agreement.

New business is sourced through a panel of professional introducers. This provides a scalable new business model at a low overhead which has access to a pool of highly experienced individuals covering a range of SME markets and geographical areas. The introducers are able to offer their customers access to the most appropriate funder for their needs, whilst the funders do not have to disappoint the customers by being unable to fund their business. Our underwriting process for new SME business continues to emphasise the underlying credit quality of our customers over the strength of the underlying asset – resulting in both a low bad debt ratio and a portfolio of leases covering a diverse range of assets and loans into a wide variety of industries.

#### Business review and key performance indicators

The year ended 30 September 2022 saw the volumes of lending to SMEs by AAL start to rise again and despite continued uncertainty in the wider market, new business volumes remained on par with budget. During the year consolidated revenues in operations fell by £2.5m to £19.3m (from £21.8m in the year ended 30 September 2021). Gross profit in the year was £7.1m (down from £7.5m in 2021), a decrease of £0.4m.

The SME lending portfolio fell to £63.5m (compared to £65.5m at 30 September 2021) with £27.4m of new business being written in the year, a decrease of £0.6m on the £28m written in the year ended 30 September 2021. New business volumes for the SME loan product were £17.3m, compared to the £19.5m written in the year ended 30 September 2021. New business volumes in the more traditional equipment lease product increased by £1.6m to £10.1m from the £8.5m recorded in the year ended 30 September 2021.

Whilst the results are disappointing, the directors are satisfied with the Group's performance in the current economic climate and that all KPIs (in particular revenue and net income) have been achieved. These have not been disclosed as they include market sensitive information but the main KPIs for the business include:

Revenue and profit vs. budget Bad debt as % of NBV IRR% vs. target Average IRR% by broker

The directors continue to monitor available funding for new business both in terms of facility sizes and number of lenders, to enable the continued progression and development of the business.

### ASSET ADVANTAGE GROUP LIMITED STRATEGIC REPORT FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2022 (continued)

#### Principal risks and uncertainties

The principal risks facing the Group, and the steps taken for their management, are as follows:

#### Covid-19:

Covid-19 has had a significant and adverse impact of several economies around the world, including the UK. It has impacted our operations, suppliers and customers, with the extent dependent on factors including, but not limited to, length of the UK and international lockdowns, extent of government interventions, severity of economic effects and speed of recovery, virus recurrence, employee absence, insolvency rates and unemployment levels.

#### An increase in bad debt:

This could result from both internal and external factors. The principal internal factors would be a change in credit policy (encompassing not only credit underwriting, but also in products offered and markets). However, the credit policy has consistently resulted in low levels of bad debt year on year and therefore there are no plans to change it.

Similarly, the business is providing profitable products in a market that the directors believe is sufficiently large for the Group to continue to grow profits and portfolio size in the future and therefore there are no plans to change these.

The directors have endeavoured to mitigate the risks through financing a broad mix of asset types, industry sectors, business types, demographics and by maintaining an average customer exposure of c. 0.2% of the portfolio. Furthermore, investment in IT systems enables us to produce comprehensive reporting packs facilitating regular and informed analysis of portfolio characteristics and trends.

#### Liquidity Risk:

The Group funds its operations out of its own cash resources and through third party funding. Whilst it maintains sufficient headroom in its funding facilities to ensure cash is available at all times, there is a small risk that insufficient funds would be available. To mitigate this liquidity risk, the Group forecasts short term cash requirements and long-term cash flows 12 months in advance and monitors its performance against these targets. Furthermore, management actively seek out further funding at all times, to ensure that funding is available in the future.

Further disclosures relating to capital and financial risk management can be found in Note 4.

#### Other key performance indicators

The Group does not currently make use of non-financial key performance indicators.

This report was approved by the board on 8 February 2023 and signed on its behalf.

J C G Eddy Director

#### ASSET ADVANTAGE GROUP LIMITED DIRECTORS' REPORT FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2022

The directors present their report and the audited consolidated financial statements for the year ended 30 September 2022.

#### **Principal activities**

The principal activities of the Company and the Group are stated in the Strategic Report.

		2022	2021
	Note	£	£
Revenue	5	19,329,963	21,792,183
Cost of sales		(12,198,880)	(14,332,047)
Gross profit		7,131,083	7,460,136
Administrative expenses		(4,198,500)	(4,047,880)
Operating profit	6	2,932,583	3,412,256
Finance costs	9	(2,783,450)	(2,709,834)
Profit before income tax		149,133	702,422
Income tax	10	(117,771)	(137,534)
Profit and total comprehensive income for the year		31,362	564,888

The notes on pages 17 to 39 form an integral part of these consolidated financial statements.

All subsidiaries in the current year are 100% owned at the end of the year, and as such there are no amounts to be allocated to non-controlling interests.

The Company has elected to take the exemption under section 408 of the Companies Act 2006 from presenting the Company Statement of Comprehensive Income.

## ASSET ADVANTAGE GROUP LIMITED CONSOLIDATED STATEMENT OF FINANCIAL POSITION AS AT 30 SEPTEMBER 2022

	2022	2021
Note	£	£
ASSETS		
Non-current assets		
Property, plant and equipment 12	258,000	262,698
Right of Use Assets 20	1,060,228	949,765
Other financial assets 13	37,435,062	39,815,386
Deferred tax assets 14	9,863	15,136
	38,763,153	41,042,985
Current assets		
Inventories 15		961
Trade and other receivables 16	878,924	813,914
	26,056,722	25,548,378
Cash and cash equivalents 17	4,685,001	1,791,348
<u> </u>	31,620,647	28,154,601
TOTAL ASSETS	70,383,800	69,197,586
EQUITY AND LIABILITIES		
Non-current liabilities		
	30,893,609	28,871,437
Lease liabilities 20	979,735	932,676
	31,873,344	29,804,113
Current liabilities		
Trade and other payables 19	842,095	949,082
·	19,695,191	19,720,998
Lease Liabilities 20	149,979	190,545
Current tax payables	78,596	186,282
	20,765,861	21,046,907
TOTAL LIABILITIES	52,639,205	50,851,020
NET ASSETS	17,744,595	18,346,566
Equity		
Ordinary shares 21	539,969	<i>539,969</i>
Capital redemption reserve	(343,501)	(343,501)
Retained earnings	17,548,127	18,150,098
TOTAL FOLLOW	47.744.50	40.340.500
TOTAL EQUITY	17,744,595	<u>18,346,566</u>

The notes on pages 17 to 39 form an integral part of these consolidated financial statements.

The consolidated financial statements on pages 10 to 39 were approved by the board of directors on 8 February 2023 and were signed on its behalf by:

J C G Eddy
Director

## ASSET ADVANTAGE GROUP LIMITED COMPANY STATEMENT OF FINANCIAL POSITION AS AT 30 SEPTEMBER 2022

		2022	2021
	Note	£	£
ASSETS			
Non-current assets			
Investments	23	5	5
		5	5
Current assets			
Trade and other receivables	16	5,054,255	5,612,752
Cash and cash equivalents	17	31,214	25,611
		5,085,469	5,638,363
TOTAL ASSETS		5,085,474	5,638,368
EQUITY AND LIABILITIES			
Current liabilities			
Trade and other payables	19	2,473,114	3,413,102
Tax payable		33,473	<i>35,750</i>
TOTAL LIABILITIES		2,506,587	3,448,852
NET ASSETS		2,578,887	2,189,516
Equity			
Ordinary shares	21	539,969	539,969
Capital redemption reserve		(343,501)	(343,501)
Retained earnings		2,382,419	1,993,048
TOTAL EQUITY		2,578,887	2,189,516

The notes on pages 17 to 39 form an integral part of these consolidated financial statements.

The financial statements on pages 10 to 39 were approved and authorised for issue by the board of directors on 8 February 2023 and were signed on its behalf by:

J C G Eddy Director

# ASSET ADVANTAGE GROUP LIMITED CONSOLIDATED STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2022

	1	Ordinary shares	Capital redemption reserve	Retained earnings	Total equity
	Note	Ħ	Ħ	<b>u</b>	ᄕᆈ
As at 1 October 2020		589,224	(392,756)	19,185,210	19,381,678
Profit and total comprehensive income for the year		J	•	564,888	564,888
Buy back of 'C' Class Shares		(49,255)	49,255	(100,000)	(100,000)
Dividends paid	22	•	ı	(1,500,000)	(1,500,000)
As at 30 September 2021		539,969	(343,501)	18,150,098	18,346,566
Profit and total comprehensive income for the year		1	•	31,362	31,362
Dividends paid	22	ť	ı	(633,333)	(633,333)
As at 30 September 2022		696'682	(343,501)	17,548,127	17,744,595

The notes on pages 17 to 39 form an integral part of these consolidated financial statements.

# ASSET ADVANTAGE GROUP LIMITED COMPANY STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2022

	A total	Ordinary shares	Capital redemption reserve	Retained earnings	Total equity
		ų	ч	4	44
As at 1 October 2020		589,224	(392,756)	3,628,798	3,825,266
Loss and total comprehensive loss for the year		ı	1	(35,750)	(35,750)
Buy back of 'C' Class Shares		(49,255)	49,255	(100,000)	(100,000)
Dividends paid	22	1	t	(1,500,000)	(1,500,000)
As at 30 September 2021	·	539,969	(343,501)	1,993,048	2,189,516
Loss and total comprehensive loss for the year		•	ı	(34,250)	(34,250)
Dividends received		,	•	1,056,954	1,056,954
Dividends paid	22	1	1	(633,333)	(633,333)
As at 30 September 2022		539,969	(343,501)	2,382,419	2,578,887

The notes on pages 17 to 39 form an integral part of these consolidated financial statements.

## ASSET ADVANTAGE GROUP LIMITED CONSOLIDATED STATEMENT OF CASH FLOWS FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2022

	Note	2022 £	2021 £
Cash flows from operating activities	Note	_	2.
Cash generated from operations	24	3,191,152	1,393,062
Income tax paid	24	(220,182)	(221,127)
Interest paid		(2,783,450)	(2,709,834)
•		187,520	(1,537,899)
Net cash flows generated from operating activities		187,320	(1,337,699)
Cash flows from investing activities			
Purchase of property, plant and equipment		(259,188)	(15,452)
Proceeds from the sale of property, plant and equipment		31,500	_
Disposal costs from sale of property, plant and equipment		(225,000)	-
Increase in investments in other financial assets		(27,435,477)	(27,974,890)
Receipts from other financial assets		29,307,455	<i>28,627,792</i>
Net cash generated from investing activities		1,419,290	637,450
Cash flows from financing activities			
Payment for buy-back of shares		-	(100,000)
Proceeds from loans and borrowings		24,436,960	23,334,402
Repayment of loans and borrowings		(22,516,784)	(24,741,760)
Dividends paid to equity holders of the parent		(633,333)	(1,500,000)
Net cash flows used in financing activities		1,286,843	(3,007,358)
Net increase/(decrease) in cash and cash equivalents		2,893,653	(3,907,807)
Cash and cash equivalents at beginning of year		1,791,348	5,699,155
Cash and cash equivalents at end of year		4,685,001	1,791,348
		. "	

The notes on pages 17 to 39 form an integral part of these consolidated financial statements.

## ASSET ADVANTAGE GROUP LIMITED COMPANY STATEMENT OF CASH FLOWS FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2022

		2022	2021
	Note	£	£
Cash flows from operating activities			
Cash generated from/ (used in) operations	24	(382,269)	1,597,930
Income tax paid		(35,750)	-
Net cash generated from operations		(418,019)	1,597,930
Cash flows from financing activities			
Payment for buy-back of shares		••	(100,000)
Dividends received		1,056,954	=
Dividends paid		(633,333)	(1,500,000)
Net cash used in financing activities		423,621	(1,600,000)
Net increase/(decrease) in cash and cash equivalents		5,602	(2,070)
Cash and cash equivalents at beginning of year		25,612	27,682
Cash and cash equivalents at end of year		31,214	25,612

The notes on pages 17 to 39 form an integral part of these consolidated financial statements.

#### 1. General information

Asset Advantage Group Limited (the 'Company') is a limited company incorporated and domiciled in the United Kingdom. The Company's registered office is at Matrix House, Basing View, Basingstoke, Hampshire, RG21 4DZ, United Kingdom. These consolidated financial statements comprise the Company and its subsidiaries (collectively the 'Group' and individually 'Group companies').

The Group is principally engaged in the provision of leasing and trading of equipment, and provision of loans to SME customers. Information on the Group's ultimate controlling party is presented in Note 26. Information on other related party relationships of the Group is provided in Note 25.

#### 2. Significant accounting policies

#### 2.1 Basis of preparation

The financial statements have been prepared in accordance with International Financial Reporting Standards ("IFRS") and IFRS Interpretations Committee ("IFRS IC") interpretations in conformity with the requirements of the Companies Act 2006 applicable to companies reporting under IFRS.

The financial statements have been prepared on a historical cost basis, except for assets and liabilities measured at fair value, and on a going concern basis. The consolidated and Company financial statements are presented in pound Sterling and all values are rounded to the nearest pound, except when otherwise indicated.

In preparing these financial statements, the Group applies the recognition and measurement requirements of UK-adopted International Accounting Standards, amended where necessary in order to comply with the Companies Act 2006.

#### Going concern

The financial statements have been prepared on a going concern basis which assumes that the Group and Company will have sufficient funds available to enable it to continue to trade for the foreseeable future as the directors are of the opinion that the operations will continue into the foreseeable future.

The Group made a profit of £31,362 in the year (2021: profit of £564,888) and as at the 30 September 2022 had net current assets of £10.9m (2021: £7.1m), and total net assets of £17.7m (2021: £18.3m). The Company made a profit of £1,022,704 in the year (2021: loss of £35,750) and as at the 30 September 2022 had net current assets of £2.6m (2021: £2.2m), and total net assets of £2.6m (2021: £2.2m)

The economic climate has been assessed by the Directors, considering a wide range of information relating to present and future conditions, including the current financial position, future projections of cash flows and financial performance, funding headroom and the longer-term strategy of the business. The directors are of the opinion that the operations will continue into the foreseeable future.

#### Exemption from audit by parent guarantee

Under Section 479A of the Companies Act 2006, exemptions from an audit of the financial statements for the financial year ending 30 September 2022 have been taken by the subsidiary companies stated below:

Company name	Registered number	Company name	Registered number
AA RV Limited	07383482	R A (No 9) Limited	07327721
RV Investor (No 1) Limited	06489289	R A (No 10) Limited	07327683
R A (No 3) Limited	06476899	RA (No.11) Limited	08429945
R A (No 4) Limited	06476894	RA (No.15) Limited	08725182
R A (N0 7) Limited	07327677	RA (No.17) Limited	10375967
R A (No 8) Limited	07327764	RA (No.19) Limited	10379735

Under Section 479C of the Companies Act 2006, Asset Advantage Group Limited, being the ultimate parent undertaking of the above companies, has given a statutory guarantee of all the outstanding liabilities to which the companies are subject at 30 September 2022.

#### 2. Significant accounting policies (continued) Exemption from audit by parent guarantee (continued)

#### 2.2 Basis of consolidation

The consolidated financial statements comprise the financial statements of Asset Advantage Group Limited and its subsidiaries as at 30 September 2022. Subsidiaries are all entities (including structured entities) over which the Group has control. Subsidiaries are fully consolidated from the date on which control is transferred to the Group and continue to be consolidated until the date that such control ceases.

Control is achieved when the Group is exposed, or has rights, to variable returns from its involvement with the investee and has the ability to affect those returns through its power over the investee. Specifically, the Group controls an investee if, and only if, the Group has:

- Power over the investee (i.e., existing rights that give it the current ability to direct the relevant activities of the investee);
- Exposure, or rights, to variable returns from its involvement with the investee; and
- The ability to use its power over the investee to affect its returns.

The Group adopts uniform accounting policies. No adjustments have been made to the financial statements of subsidiaries to bring the accounting policies into line with those used by the Group.

All intra-group transactions, balances, income and expenses are eliminated on consolidation.

#### 2.3 Revenue

#### Recognition

Revenue is recognised to the extent that it is probable that the economic benefits will flow to the Group and the revenue can be reliably measured, regardless of when the payment is received. Revenue is measured at the fair value of the consideration received or receivable, taking into account contractually defined terms of payment and excluding VAT, duties and Insurance premium tax where applicable.

#### Lease income

Equipment lease income recognised in the year includes both the capital repayment and interest calculated on an actuarial basis under the term of the equipment lease arrangement with the customer. Amounts are recognised on a gross basis as the Group and Company act as the intermediate party and may recognise an income and expense in respect of the lease receivable.

Operating lease income recognised in the year is the contracted rental amount under the operating lease arrangement with the customer. Amounts are recognised on a monthly basis.

#### Loan income

Loan revenue recognised in the year is the net interest received on customer repayments. This is on the basis that the loan receivables are not held for trading therefore these may be held at amortised cost.

#### Fee income

Lease and loan arrangement fees are recognised in full on inception of the related lease or loan. All other lease and loan related fee income is recognised in full in the month in which it arises.

#### End of lease income

At the end of the lease arrangement with the customer the Group sells the underlying assets to a third party on a mutually agreed date. Sale proceeds are recognised upon the transfer of risks and rewards. Any lease income received after the completion of the minimum lease term received in relation to leases is recognised in full in the month in which it falls due.

#### 2. Significant accounting policies (continued)

#### 2.4 Finance costs

Finance costs are charged to the Statement of Comprehensive Income over the term of the debt using the effective interest method so that the amount charged is at a constant rate on the carrying amount.

#### 2.5 Taxation

#### Current income tax

Current income tax assets and liabilities for the current period are measured at the amount expected to be recovered from or paid to the taxation authorities. The tax rates and tax laws used to compute the amount are those that are enacted, or substantively enacted at the reporting date in the countries where the Group operates and generates taxable income.

#### Deferred tax

Deferred tax is provided using the liability method on temporary differences between the tax bases of assets and liabilities and their carrying amounts for financial reporting purposes at the reporting date.

Deferred tax assets are recognised for all deductible temporary differences and the carry forward of unused tax credits and unused tax losses, to the extent that it is probable that taxable profit will be available against which the deductible temporary differences can be utilised. The carry forward of unused tax credits and unused tax losses can be utilised, except:

- When the deferred tax asset relating to the deductible temporary difference arises from the initial recognition of an asset or liability in a transaction that is not a business combination and, at the time of the transaction, affects neither the accounting profit nor taxable profit or loss; or
- In respect of deductible temporary differences associated with investments in subsidiaries, associates and interests in joint arrangements, deferred tax assets are recognised only to the extent that it is probable that the temporary differences will reverse in the foreseeable future and taxable profit will be available against which the temporary differences can be utilised.

The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at each reporting date and reduced to the extent that it is no longer probable that sufficient taxable profit will be available to allow all or part of the deferred tax asset to be utilised. Unrecognised deferred tax assets are reassessed at each reporting date and are recognised to the extent that it has become probable that future taxable profits will allow the deferred tax asset to be recovered.

Deferred tax assets are measured at the tax rates that are expected to apply in the year when the asset is realised, based on tax rates (and tax laws) that have been enacted or substantively enacted at the reporting date.

#### 2.6 Property, plant and equipment

Property, plant and equipment are stated at original historical cost less accumulated depreciation and/or accumulated impairment losses. Cost includes the original purchase price of the asset and any costs attributable to bringing the asset to working condition for its intended use. Assets are depreciated from the date they are brought into use.

Any gain or loss on disposal of an item of property, plant and equipment is recognised in the Statement of Comprehensive Income. Subsequent expenditure is capitalised only if it is probable that the future economic benefits associated with the expenditure will flow to the Group.

Depreciation is provided at rates calculated to write off the full cost of each asset less any residual value on a straight-line basis over its expected economic useful life as shown below:

Leasehold improvement - Life of lease
Fixtures and fittings - 5 years
Office equipment - 2 years
Computer software and equipment - 2 years
Vehicles - 3 years

#### 2. Significant accounting policies (continued)

#### 2.6 Property, plant and equipment (continued)

The residual values, useful lives and methods of depreciation of property, plant and equipment are reviewed at each financial year end and adjusted prospectively, if appropriate.

#### Assets under leasing arrangements:

Assets held for leasing that are financed under hire purchase (HP) or sale of receivables contracts, which confer rights and obligations similar to those attached to owned assets, are capitalised as property, plant and equipment and depreciated over the shorter of the lease term (which typically range between 3 to 5 years) and the economic useful life of the assets. Depreciation on these assets is provided on a straight-line basis.

#### 2.7 Investments

Investments in subsidiaries are measured at cost less accumulated impairment.

#### 2.8 Impairment of non-financial assets

The Group assesses at each reporting date whether there is an indication that an asset may be impaired. If any indication exists, the Group estimates the asset's recoverable amount.

An asset's recoverable amount is the higher of an asset's fair value less costs of disposal and its value in use. It is determined for an individual asset, unless the asset does not generate cash inflows that are largely independent of those from other assets or groups of assets. Where the carrying amount of an asset exceeds its recoverable amount, the asset is considered impaired and is written down to its recoverable amount.

In assessing value in use, the estimated future pre-tax cash flows are discounted to their present value using a pretax discount rate that reflects current market assessments of the time value of money and the risks specific to the asset. In determining fair value less costs of disposal, recent market transactions are taken into account. If no such transactions can be identified, an appropriate valuation model is used. These calculations are corroborated by valuation multiples or other available fair value indicators.

#### 2.9 Leases

At inception of a contract, the Group assesses whether a contract is, or contains, a lease. A contract is, or contains, a lease if the contract conveys the right to control the use of an identified asset for a period of time in exchange for consideration.

At inception or on reassessment of a contract that contains a lease component, the Group allocates the consideration in the contract to each lease component on the basis of their relative stand-alone prices.

The Group determined whether the arrangement was or contained a lease based on the assessment of whether:

- Fulfilment of the arrangement was dependent on the use of a specific asset or assets; and
- The arrangement had conveyed a right to use the asset. An arrangement conveyed the right to use the asset if
  one of the following was met:
  - The purchaser had the ability of right to operate the asset while obtaining or controlling more than an insignificant amount of the output;
  - The purchaser had the ability of right to control physical access to the asset while obtaining or controlling more than an insignificant amount of the output;

Leases are classified as finance leases whenever the terms of the lease transfer substantially all the risks and rewards of ownership to the lessee. All other leases are classified as operating leases.

#### 2. Significant accounting policies (continued)

#### 2.9 Leases (continued)

#### As a Lessee

The Group recognises a right-of-use asset and a lease liability at the lease commencement date. The right-of-use asset is initially measured at cost, which comprises the initial amount of the lease liability adjusted for any lease payments made at or before the commencement date, plus any initial direct costs incurred and an estimate of costs to dismantle and remove the underlying asset or to restore the underlying asset of the site which it is located, less any lease incentives received.

The right-of-use asset is subsequently depreciated using the straight-line method from the commencement date to the earlier of the end of the useful life of the right-of-use asset or the end of the lease term. The estimated useful lives of right-of-use assets are determined on the same basis as those of property, plant and equipment. In addition, the right-of-use asset is periodically reduced by impairment losses, if any, and adjusted for certain remeasurements of the lease liability.

The lease liability is initially measured at the present value of the lease payments that are not paid at the commencement date, discounted using the interest rate implicit in the lease or, if that rate cannot be readily determined, the Group's incremental borrowing rate. Generally, the Group uses its incremental borrowing rate as the discount rate.

Lease payments included in the measurement of the lease liability comprise the following:

- Fixed payments, including in-substance fixed payments;
- Variable lease payments that depend on an index or a rate, initially measured using the index or rate as at the commencement date; and
- Amounts expected to be payable under a residual value guarantee.

The lease liability is measured at amortised cost using the effective interest method. It is remeasured when there is a change in future lease payments arising from a change in an index or rate, if there is a change in the Group's estimate of the amount expected to be payable under a residual value guarantee, or if the Group changes its assessment of whether it will exercise a purchase, extension or termination option.

When the lease liability is remeasured in this way, a corresponding adjustment is made to the carrying amount of the right-of-use asset, or is recorded in profit or loss if the carrying amount of the right-of-use asset has been reduced to zero.

The Group presents right-of-use assets and lease liabilities separately in the Statement of Financial Position.

#### **Building Leases**

The Group leases land and buildings for its office space. The lease of office space runs for a period of 10 years.

#### Other Leases

The group leases vehicles and office equipment, with lease terms of three years. As such other right of use assets have been depreciated straight line over 3 years.

#### Short-term leases and leases of low-value assets

The Group has elected not to recognise right-of-use assets and lease liabilities for short-term leases of machinery that have a lease term of 12 months or less and leases of low-value assets, including IT equipment. The Group recognises the lease payments associated with these leases as an expense on a straight-line basis over the lease term.

#### 2. Significant accounting policies (continued)

#### 2.10 Financial instruments

#### i. Financial assets

#### (a) Loans and receivables

This category is the most relevant to the Group as it includes receivables from loans and equipment leases made to UK SMEs, the Group's core business. Loans and receivables are non-derivative financial assets with fixed or determinable payments that are not quoted in an active market. After initial measurement at fair value, such financial assets are subsequently measured at amortised cost using the effective interest rate ("EIR") method, less impairment. Amortised cost is calculated by taking into account any discount or premium on acquisition and fees or costs that are an integral part of the EIR. The EIR amortisation is included in cost of sales in the Statement of Comprehensive Income. The losses arising from impairment in receivables from loan and equipment leases are recognised in the Statement of Comprehensive Income in administrative expenses.

#### (b) Trade and other receivables

Trade and other receivables are measured at fair value, typically transaction price and subsequently measured at amortised cost, less any impairment.

#### (c) Cash and cash equivalents

Cash is represented by cash in hand and deposits with financial institutions repayable without penalty on notice of not more than 24 hours. Cash equivalents are highly liquid investments that mature in no more than three months from the date of acquisition and that are readily convertible to known amounts of cash with insignificant risk of change in value.

#### Impairment of financial assets

The Group assesses, at each reporting date, whether there is any objective evidence that a financial asset or a group of financial assets is impaired. When it becomes apparent that a customer will not be able to make up any arrears and return to making payments as per their agreement, or when arrears have exceeded 90 days (whichever is sooner), the agreement is terminated and the net book value of the agreement is moved to the non-performing loans ("NPL") portfolio. Once transferred to the NPL portfolio, an assessment is made of the likely recovery, risks to any recovery and the expected time to any recovery to determine its fair value. A provision is then taken so that the carrying cost of the NPL is equal to its fair value. Where the fair value is less than the net book value at termination, the difference is taken to the statement of comprehensive income.

Upon receipt of funds under an NPL, the balance is reduced by that amount. The fair value of all NPL is then reassessed at each month-end such that the net of the NPL cost and the related provision equals the fair value of the NPL or the outstanding cost of the NPL – whichever is smaller.

Only when all avenues of recovery are eliminated, and no further recovery is expected, is the balance of the NPL cost written off and the applicable provision reversed.

#### ii. Financial liabilities

The Group's financial liabilities include trade and other payables, and interest-bearing loans and borrowings.

All financial liabilities are recognised initially at fair value and, in the case of loans and borrowings and payables, net of directly attributable transaction costs.

#### (a) Interest bearing loans and borrowings

This is the category most relevant to the Group. After initial recognition, interest bearing loans and borrowings are subsequently measured at amortised cost using the EIR method. Gains and losses are recognised in the Statement of Comprehensive Income when the liabilities are derecognised as well as through the EIR amortisation process.

Amortised cost is calculated by taking into account any discount or premium on acquisition and fees or costs that are an integral part of the EIR. The EIR amortisation is included in finance costs in the Statement of Comprehensive Income.

#### 2. Significant accounting policies (continued)

#### 2.10 Financial instruments (continued)

#### (b) Trade and other payables

Trade and other payables are obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers. They are recognised initially at fair value and subsequently measured at amortised cost using the effective interest rate ("EIR") method.

#### 2.11 Inventories

Inventories are valued at the lower of cost (being the residual value of the asset) and net realisable value.

Inventories comprise assets formerly leased to customers under long term arrangements for which those arrangements have since ended. Cost is determined on an individual asset basis being the residual value of the asset. Net realisable value is based on the estimated selling prices less all relevant marketing, selling and distribution costs.

There are no amounts held in respect of raw materials or work in progress.

#### 2.12 Share capital

Ordinary shares are classified as equity. Incremental costs directly attributable to the issue of new shares or options, including those issued on the acquisition of a business, are shown in equity as a deduction, net of tax, from the proceeds.

#### 2.13 Dividends

The Group recognises a liability to make cash or non-cash distributions to owners of equity when the distribution is authorised and the distribution is no longer at the discretion of the Group. As per the corporate laws of the United Kingdom, a distribution is authorised when it is approved by the shareholders. A corresponding amount is recognised directly in equity.

#### 2.14 Pension scheme

Payments to defined contribution pension schemes are charged as an expense as they fall due.

#### 3. Significant accounting judgments and estimates

#### 3.1 Judgments

No significant judgements were required to be made.

#### 3.2 Estimates

At the balance sheet date, the directors consider the expected credit loss provisions a key source of estimation uncertainty which, depending on a number of factors, could result in a material adjustment to the carrying amount of assets and liabilities in the next financial year.

The calculation of the Group's expected credit loss provision under IFRS 9 requires the Group to make a number of judgements, assumptions and estimates, the most significant of which, we have determined to be a significant increase in credit risk and forward-looking information.

Whilst there is a great deal of upheaval and uncertainty in the macro-economic environment, the Group's historical performance, which encompasses underwriting policies covering 14 years and a total of circa. £380m in customer advances, indicates that there is very little correlation between the performance of its portfolio and the underlying macro-economic environment – in particular the impact of boom-and-bust cycles of the economy. As a result, the Group's loss given default ("LGD") remains unchanged.

However, one area of significant concern to the Group is the probability of default ("PD"). The PD was considered within multiple scenarios, including, "no changes to PD", "doubled PD" and "increased PD in certain sectors".

#### 3. Significant accounting judgments and estimates (continued)

#### 3.2 Estimates (continued)

In line with IFRS 9, the Group recognises a lifetime expected credit loss (Stage 2) for its lease portfolio. The loan portfolio recognises a 12-month expected credit loss (Stage 1), unless there has been a reduction in the credit worthiness of the loan agreement, in which case it is moved to Stage 2. The Group assumes that any loan that has arrears in excess of 90 days has seen a reduction in its credit worthiness.

At 30 September 2022 the Group's expected credit loss provision was £0.7m (30 September 2021: £0.9m) and represents 1.3% of the amounts receivable (2021: 1.5%). Due to the uncertainty regarding the current economic climate, management consider that this expected loss allowance, while representing management's best estimate of the future outcome, may be required to be updated in future periods depending on actual circumstances. However, any updates are not anticipated to result in a material change in the next 12 months.

#### 4. Capital and financial risk management

#### 4.1 Financial risk management

The Group and Company activities expose it to a variety of financial risks: market risk (including cash flow interest rate risk and fair value interest rate risk), credit risk (described in more detail in Note 3.2 above) and liquidity risk. The Group and Company's overall risk management programme focuses on the unpredictability of financial markets and seeks to minimise potential adverse effects on the Group and Company's financial performance. The Group and Company does not use derivative financial instruments to hedge risk exposures.

#### 4.2 Capital management

The Group's objective is to maintain a strong capital base to support its operations in line with relevant forecasts whilst providing a return to its shareholders. The capital base for these purposes comprises total equity at 30 September 2022 amounting to £17.7m (2021: £18.3m) as well as interest-bearing loans and borrowings amounting to £50.6m gross (2021: £48.6m) funding a portfolio of receivables due under equipment.

#### 4.3 Liquidity and interest rate risks

The Group has traditionally borrowed at fixed interest rates only and matched these to its fixed rate lending.

The Group's policy on funding capacity is to ensure that there is always long-term funding in place. The Group endeavours to have committed borrowing facilities in place in excess of forecast gross borrowing requirements for a minimum of the next 12 months. At 30 September 2022 the Group's principal committed borrowing facilities totalled £80m (2021: £94m).

The contractual maturities of the Group's and Company's facilities are detailed in Note 11 below along with the Group's committed facilities.

#### 5. Revenue

The following is an analysis of the Group's revenue for the year by class of business.

2022	2021
£	£
12,406,591	15,220,109
4,384,963	3,992,431
2,241,754	<i>2,277,226</i>
296,655	302,417
19,329,963	21,792,183
	£ 12,406,591 4,384,963 2,241,754 296,655

There are no contingent rentals in respect of operating lease income.

All revenue arose in the United Kingdom.

#### 6. Operating profit

The operating profit is stated after charging:

	2022	2021
	£	£
Depreciation of own use assets (note 12)	35,476	57,319
Depreciation of leasehold property (note 12)	20,782	33,714
Depreciation of Right of Use Assets (note 20.1)	188,858	197,616
Services provided by the Company's auditors:		
- Fees payable for the audit	92,279	72,000
- Fees payable for other services –advisory	32,663	-
Employee expenses (note 7)	2,374,665	2,703,425
Facility fees	159,506	191,821
Marketing expenses	123,324	66,794
Bad debt expense / (credit)	25,244_	(373,207)

#### 7. Employee information

All employees are employed by the Company, however all employees are seconded to Asset Advantage Limited and therefore all expenses in relation to employees are recognised in Asset Advantage Limited.

	2022	2021
	£	£
Wages and salaries	1,953,982	2, <b>3</b> 06,993
Redundancy costs	64,789	13,567
Social security costs	262,967	301,695
Other pension costs	92,927	81,170
	2,374,665	2,703,425
Staff Numbers		<del></del>
	2022	2021
	Number	Number
Operations	2	2
Administration	22	<i>25</i>
	24	27

The above staff numbers are the average number of employees within the Group during the year. The Group operates a defined contribution retirement benefit plan for all qualifying employees. The total expense recognised for the plan in the year was £92,927 (2021: £81,170).

#### 8. Directors' remuneration

Retirement benefits are accruing to two (2021: two) directors under a defined contribution pension scheme. The directors are considered to be the key management. No share option schemes are operated.

	2022	2021
	£	£
Aggregate emoluments	885,827	1,205,151
Company contributions to a defined contribution pension scheme	46,828	31,215
	932,655	1,236,366

#### 8. Directors' remuneration (continued)

	Highest paid director	2022	2021
		£	£
	Total emoluments	573,760	641,110
	Company contributions to a defined contribution pension scheme	28,104	15,045
		601,864	656,155
•			
9.	Finance costs	2022	2021
		2022 £	2021 £
		_	_
	Interest bearing loans	4,577	-
	Lease financing arrangements	2,714,845	2,643,166
	Leased asset costs	64,028	66,668
		2,783,450	2,709,834
10.	Income tax		
		2022	2021
		£	£
	Current tax		
	UK Corporation tax on profits for the year	112,496	148,013
	Adjustment in respect of prior years	-	14,508
	Total current tax	112,496	162,521
	Deferred tax		
	Origination and reversal of timing differences	1,179	(24,987)
	Reduction in deferred tax asset	6,620	-
	Impact of change in tax rates	(2,524)	-
	Total deferred tax	5,275	(24,987)
	Income tax	117,771	137,534
	The total tax charge is higher (2021: higher) than the standard rate of corporation ta The differences are explained as follows:	x in the UK of 19% (	2021: 19%).
		2022	2021
		£	£
	Factors affecting tax charge for the year		
	Profit before taxation – continuing operations	149,133	702,422
	Tax on profits at an average rate of 19% (2020: 19%) Effects of:	28,335	133,460
	Expenditure not deductible for tax purposes	85,925	(10,434)
	Impact in change in tax rates	(3,109)	-
	Reduction in deferred tax asset	6,620	-
	Adjustment in respect of prior years	-	14,508
	Total tax charge for the year	117,771	137,534

#### 11. Financial instruments

The Group's principal financial instruments are financial assets comprising loans and receivables, trade and other receivables and cash and cash equivalents and financial habilities recorded at amortised cost, comprising of interest-bearing loans and borrowings, and trade and other payables.

The table below sets out the gross contractual maturities of the Group's and Company's financial instruments. For the majority of borrowings and receivables, the fair values are not materially different to their carrying amounts since the interest receivable or payable in these agreements is close to current market rates. All other classes of financial instruments do not require fair value assessment as these are short-term financial instruments for which the carrying amount accurately reflects their fair value.

## 11. Financial instruments (continued)

Group Year ended 30 September 2022 Fixed rate	Within one year £	1 - 2 years	2 -3 years	3 - 4 years	4 - 5 years £	> 5 years	Total £
Loans and receivables - gross Trade and other receivables	27,988,160 878,924	20,363,097	11,912,873	7,291,322	2,364,658	1 1	69,920,110 878,924
Receivables due from related parties (see Note 25) Cash and cash equivalents	250,000 4,685,001	1 1	1 1	i 1	1 1	i i	250,0C0 4,685,0C1
Interest-bearing loans and borrowings Lease Liabilities	(21,933,679) (204,600)	(16,913,633) (172,924)	(9,028,642) (146,064)	(5,514,331) (140,828)	(1,501,617) (140,827)	(606,341)	(54,891,902) (1,411,584)
Trade and other payables	(842,095) 1 <b>0,821,71</b> 1	3,276,540	2,738,167	1,636,163	722,214	(606,341)	(842,095) 18,588,454
Year ended 30 September 2021 Fixed rate	Within one year £	1 - 2 years	2 -3 years	3 - 4 years	4 - 5 years £	> 5 years	Total £
Loans and receivables - gross	31,490,195	20,743,715	14,232,162	6,636,467	2,932,616	1	76,035,155
Trade and other receivables	813,914	1	1	t	1	ı	813,914
Receivables due from related parties (see Note 25)	150,000	ı	ı	ı	ı	ı	150,000
Cash and cash equivalents	1,791,348	1	ı	1	1	ı	1,791,348
Interest-bearing loans and borrowings	(21,720,813)	(14,833,070)	(9,968,719)	(4,248,754)	(1,697,281)	1 6	(52,468,637)
Lease Liabilities Trade and other payables	(245,927) (949,082)	(226,111)	(211,883)	(211,883)	(211,883)	(201,532)	(1,309,219) (949,082)
	11.329.635	5.684.534	4.051.560	2.175.830	1.023.452	(201.532)	24.063.479

## 11. Financial instruments (continued)

Company Year ended 30 September 2022 Fixed rate	Within one year £	1 - 2 years £	2 -3 years	3 - 4 years	4 - 5 years £	> 5 years	Total £
Trade and other receivables Receivables due from related parties (see Note 25)	5,054,255	1 1	1 1		1 1	1 7	5,054,255 250,000
Cash and cash equivalents Trade and other payables	31,214 (2,473,114)	l i	1 1	I (	1 1	t 1	31,214 (2,473,114)
	2,862,355		1	•	1	į.	2,862,355
Year ended 30 September 2021 Fixed rate	Within one year £	1-2 years	2 -3 years	3 - 4 years £	4 - 5 years	> 5 years	Total £
Trade and other receivables	5,612,752	ı	ī	,	1	ı	5,612,752
Receivables due from related parties (see Note 25)	150,000	i	ı	1	1	ţ	150,000
Cash and cash equivalents	25,611	t	1	t	ı	ı	25,611
Trade and other payables	(3,413,102)	1	·	1	,	1	(3,413,102)
	2.375.261	•	'	•	•	•	2,375,261

12. Property, plant and equipment

Total £	1,808,845 15,452 (1,024,933)	799,364 259,188	412,747	1,470,566	91,033 (1,024,933)	536,666 56,258 (438.177)	154,747	338,279	258,000
Own Use Vehicles £	60,579	55,950	237,190	24,557	(4,629)	36,541 10,543 (35,950)	11,134	36,022	226,056
Own Use Office equipment	36,248 954 (16,647)	20,555	19,211	31,802	3,832 (16,647)	18,987 1,541 (1.817)	18,711	4,446	200
Own Use Computer software and equipment	541,889 14,498 (232,852)	323,535	80,591	511,623	28,078 (232,852)	304,849 12,962 (259,413)	58,398	30,266	22,193
Own use Fixtures and Fittings	150,671	71,225	75,755	124,724	10,795	56,074 10,430	66,504	25,947	9,251
Own use Leasehold improvements	328,099	328,099	(850,825)	86,501	33,714	120,215 20,782 (140,997)		241,598	
Leased Assets Vehicles	630,542 - (630,542)	1 1		630,542	(630,542)	1 1 1		1 ,	*
Leased Assets Other fixed assets	60,817	1 1	i t	60,817	(60,817)	1 1 1		5   1	4
Group Cost	At 1 October 2020 Additions Disposals	At 30 September 2021 Additions	Uisposais At 30 September 2022	Accumulated depreciation At 1 October 2020	Disposals	At 30 September 2021 Depreciation charge Disposals	At 30 September 2022	Net book value At 1 October 2020 At 30 September 2021	At 30 September 2022

#### 13. Other financial assets

	Group	Group
	2022	2021
	£	£
Non-current assets		
Loan receivables (see Note 13.1)	23,635,814	25,920,441
Finance lease receivables (see Note 13.2)	13,799,248	13,894,945
	37,435,062	39,815,386
	Group	Group
	2022	2020
	£	£
Current assets		
Loan receivables (see Note 13.1)	16,588,715	13,597,676
Finance lease receivables (see Note 13.2)	9,468,007	11,950,702
	26,056,722	25,548,378

#### 13.1 Loan receivables

All loan receivables are denominated in pound Sterling and have an average term of between 3 - 5 years with none granted for more than 5 years. The balances as per Note 11 above are the capital outstanding amounts and therefore represent the maximum risk exposure for these loans.

#### Age of receivables that are past due but not impaired:

Loans	Group 2022 £	Group 2021 £
Less than 30 days	191,136	84,930
31 - 60 days	2,711	79,866
61 - 90 days	-	<i>27,702</i>
91 - 120 days	-	17,121
Greater than 120 days	-	-
Total	193,847	209,619

#### 13.2 Finance lease receivables

The Group enters into equipment lease arrangements for a variety of equipment used by customers in their business. All leases are denominated in pound Sterling. Leases have an average term of between 3 - 5 years with no leases being granted for more than 5 years.

Amounts receivable under finance leases:

Minimum lease payments		
	Group	Group
	2022	2021
	£	£
Less than 1 year	11,278,360	14,458,800
More than 1 year but less than 5 years	15,658,102	15,595,109
	26,936,462	30,053,909
Less: Unearned finance income	(3,669,207)	(4,208,262)
Present value of minimum lease payments receivable	23,267,255	25,845,647
Present value of minimum lease payments		
paya	Group	Group
	2022	2021
	£	£
Less than 1 year	9,468,007	11,950,702
More than 1 year but less than 5 years	13,799,248	<i>13,894,945</i>
	23,267,255	25,845,647
Less: Unearned finance income		
Present value of minimum lease payments receivable	23,267,255	25,845,647

The allowance for expected credit loss relating to loan and finance lease receivables at 30 September 2022 was £744,452 (2021: £896,952). Specific provisions of £2,719,794 (2021: £2,526,485) have been raised against agreements which have gone into default through non-payment and under which the customer is being pursued for repayment in full.

The finance lease receivables at the end of the year include receivables due on impaired agreements (net of impairment charge) but there are no unguaranteed residual values of assets leased under equipment leases.

However, the finance lease receivables above include amounts that are past due at the end of the reporting period. An analysis of this ageing is as below.

#### 13.2 Finance lease receivables (continued)

Age of receivables that are past due but not impaired:

Leases	Group	Group	Company	Company
	2022	2021	2022	2021
	£	£	£	£
Less than 30 days	34,555	60,971	1,140	5 <b>,10</b> 0
31 - 60 days	7,058	20,632	113	-
61 - 90 days	-	11,088	-	406
91 - 120 days	-	8,582		-
Greater than 120 days	380	7,735	380	
Total	41,993	109,008	1,633	5,506

The credit risk inherent in finance lease receivables is reviewed under impairment policies as detailed in Note 2. Under this review, the credit quality of assets which are neither past due nor impaired were considered good. In the case of assets where there was evidence of non-payment and other objective evidence of impairment, the assets were considered impaired and the carrying value written down to the net realisable amount.

#### 14. Deferred tax

	Group 2022 £	Group 2021 £
At 1 October	15,136	(9,850)
(Charge) / credit for the year	(1,177)	24,986
Unrecognised deferred tax asset	(6,620)	-
Impact of change in tax rates	2,524	-
At 30 September	9,863	15,136
Deferred taxation can be analysed as follows:		
Accelerated capital allowances	9,863	15,136
Provision for deferred taxation	9,863	15,136

A deferred tax asset has been recognised in the current financial year on the basis that it is considered more likely than not that there will be sufficient profits from which the future reversal of the underlying timing differences can be deducted.

#### 15. Inventories

	Group 2022 £	Group 2021 £
Finished goods	-	961

Included in the cost of sales amount are inventories amounting to £961 (2021: £23,977) that have been expensed in the current year.

The inventory balance at year-end is used to determine whether adjustments are required and based on this review the fair value less costs to sell of such inventory items is determined. Based on management's review the carrying amount in the financial statements is the fair value less costs to sell and thus no adjustments are required or made.

There are no inventories held that have been pledged as security.

#### 16. Trade and other receivables

	Group	Group	Company	Company
	2022	2021	2022	2021
	£	£	£	£
Trade receivables	234,728	319,073	522	1,950
Amounts owed by Group undertakings	-	-	4,803,733	<i>5,460,802</i>
Other receivables	250,000	152,950	250,000	150,000
Prepayments	394,196	341,891	-	-
	878,924	813,914	5,054,255	5,612,752

Amounts owed by Group undertakings are unsecured, non-interest bearing, have no fixed date of repayment and are repayable on demand.

17.	Cash	and	cash	equivalents
47.	Casii	Q I I Q	Casi	cuuivaiciiis

	com and complete control				_
		Group	Group	Company	Company
		2022	2021	2022	2021
		£	£	£	£
	Cash at bank and in hand	4,685,001	1,791,348	31,214	25,611
18.	Interest-bearing loans and borrowings				
				Group	Group
				2022	2021
	í			£	£
	Non-current liabilities				
	Amounts due under lease financing arrangen	nents		30,762,470	28,871,437
	Net obligations under hire purchase agreeme	ents		131,139	-
				30,893,609	28,871,437
				Group	Group
				2022	2021
				£	£
	Current liabilities				
	Amounts due under lease financing arrangen	nents		19,654,418	19,720,998
	Net obligations under hire purchase agreeme			40,773	-
	,			19,695,191	19,720,998

In respect of amounts due under lease financing arrangements, security has been provided to various financial institutions under financing facilities in the form of assignment of lease receivables under the underlying equipment leases.

#### 19. Trade and other payables

	Group	Group	Company	Company
	2022	2021	2022	2021
	£	£	£	£
Trade payables	357,272	193,872	58,329	41,664
Amounts owed to Group undertakings	-	=	2,137,694	3,069,385
Other taxation and social security	89,877	106,222	89,877	106,222
Value added tax payable	187,214	195,831	187,214	195,831
Other payables	25,594	23,394	-	_
Accruals and deferred income	182,138	429,763	-	-
	842,095	949,082	2,473,114	3,413,102

Amounts owed to Group undertakings and related parties are unsecured, non-interest bearing, have no fixed date of repayment and are repayable on demand.

#### 20. Leases

#### 20.1 Right of Use Assets

Group and Company	Right of Use - Buildings	Right of Use – Office equipment	Right of Use – Motor Vehicles	Total
Cost	£	£	£	£
At 1 October 2021	1,454,948	39,552	109,745	1,604,245
Additions*	1,034,635	14,559	96,193	1,145,387
Disposals	(1,454,948)	(24,041)	(107,560)	(1,586,549)
At 30 September 2022	1,034,635	30,070	98,378	1,163,083
Accumulated depreciation				
At 1 October 2021	554,570	28,388	71,522	654,480
Depreciation charge	137,788	10,338	40,732	188,858
Disposals	(644,209)	(24,041)	(72,233)	(740,483)
At 30 September 2022	48,149	14,685	40,021	102,855
Net book value				
At 1 October 2021	900,378	11,164	38,223	949,765
At 30 September 2022	986,486	15,385	58,357	1,060,228

<sup>\*</sup>Additions to right-of-use assets include modifications to existing lease agreements.

#### 20.2 Lease Liabilities

The following tables show the discounted lease liabilities included in the Group statement of financial position and a maturity analysis of the contractual undiscounted lease payments:

	Group	Group
	2022	2021
	£	£
Non-current lease liabilities	979,735	932,676
Current Lease liabilities	149,979	190,545
Total lease liabilities	1,129,714	1,123,221

20.2 Lease Liabilities (continued)		
	Group	Group
	2022	2021
	£	£
Maturity Analysis		
Less than one year	207,412	243,115
One to five years	600,643	858,947
More than five years	606,341	201,534
Total undiscounted lease liabilities	1,414,396	1,303,596
Amounts recognised in the Group statement of comprehensive income:		
	Group	Group
	2022	2021
	£	£
Interest on lease liabilities	64,028	66,668
Depreciation expense of right-of-use assets	188,859	197,616
Amounts recognised in the statement of cash flows:		
	Group	Group
	2022	2021
	£	£
Total cash outflow for leases	365,217	266,517

In May 2022 the Group relocated to new office space within the same building. The existing lease was assigned to a new tenant and a new 10-year lease taken out on the new premises. The net impact on the financial statements was an increase in right of use assets of £0.2m, a reduction in fixed assets of £0.2m of fixed assets, and a loss on disposal of £0.3m.

#### 21. Ordinary share capital

	2022	2022	2021	2021
	Number	£	Number	£
Ordinary share of £1.00 each				
Ordinary 'A' Issued and fully paid	490,798	490,798	490,798	490,798
Ordinary 'B' Issued and fully paid	49,171	49,171	49,171	49,171

The Group only has ordinary shares in issue. These are broken down into categories A, B and C. Class A shares have voting rights whereas B and C do not, however all classes have rights to dividends at differing profit level thresholds. There were no movements in share capital in year ended 30 September 2022. In 2021 Asset Advantage Group Limited did a share buy-back of all the £49,255 Ordinary 'C' shares.

#### 22. Dividends paid and proposed

	Group and Company	2022 £	2021 £
	Ordinary 'A'	<del>-</del>	_
	Interim Dividends paid: £0.41 per share (2021: £0.41 per share)	200,000	200,000
	Special Dividends paid (2021: £2.04 per share)	-	1,000,000
	Ordinary 'B'		
	Interim Dividends paid: £8.81 per share (2021: £4.41 per share)  Ordinary 'C'	433,333	216,667
	Interim Dividends paid (2021: £1.69 per share)	-	83,333
	Balance of dividends paid on equity capital	633,333	1,500,000
23.	Investments		
	Company		Investments
			in
			subsidiary
			companies
	Control of other		£
	Cost or valuation At 1 October 2020		5
	Additions		-
	Disposals		_
	At 30 September 2021		5
	Additions		_
	Disposals		_
	·		5
	At 30 September 2022		
	Impairment		
	At 1 October 2020		-
	Disposals		-
	At 30 September 2021		-
	Impairment		-
	At 30 September 2022		
	Net book value		
	At 30 September 2021		5
	At 30 September 2022		5
	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		

These financial statements include the financial statements of the Group and the subsidiaries listed in the table below. All subsidiaries are situated at the Company's registered address which is as per Note 1: General Information.

#### 23. Investments (continued)

24.

			% equity i	
Name	Principal activities	Location of	2022	2021
		registered office	%	%
AAG Holdings (UK) Limited	Holding company	England	100	100
AAG Operations Limited	Holding company	England	100	100
AAL Holdings (UK)	Holding company	England	100	100
Limited				
AARV Limited	Leasing & trading of equipment	England	100	100
Asset Advantage Limited	Leasing & trading of equipment	England	100	100
Asset Co Rentals No2	Leasing & trading of equipment	England	100	100
Limited				
R A (No 3) Limited	Leasing & trading of equipment	England	100	100
R Λ (No 4) Limited	Leasing & trading of equipment	England	100	100
R A (No 6) Limited	Leasing & trading of equipment	England	100	100
R A (N0 7) Limited	Leasing & trading of equipment	England	100	100
R A (No 8) Limited	Leasing & trading of equipment	England	100	100
R A (No 9) Limited	Leasing & trading of equipment	England	100	100
R A (No 10) Limited	Leasing & trading of equipment	England	100	100
RA (No. 11) Limited	Leasing & trading of equipment	England	100	100
RA (No. 12) Limited	Leasing & trading of equipment	England -	100	100
RA (No. 13) Limited	Leasing & trading of equipment	England	100	100
RA (No. 14) Limited	Leasing & trading of equipment	England	100	100
RA (No. 15) Limited	Leasing & trading of equipment	England	100	100
RA (No.16) Limited	Leasing & trading of equipment	England	100	100
RA (No.17) Limited	Leasing & trading of equipment	England	100	100
RA (No.18) Limited	Leasing & trading of equipment	England	100	100
RA (No.19) Limited	Leasing & trading of equipment	England	100	100
RA (No.20) Limited	Leasing & trading of equipment	England	100	100
RV Investor No 1 Limited	Leasing & trading of equipment	England	100	100
Cash inflows from operations	;			
Group			2022	2021
			£	£
Profit before tax			149,133	702,422
Adjusted for:				
Depreciation			245,117	288,649
Loss on disposal of Property,	plant and equipment		184,490	-
Finance costs			2,783,450	2,709,834
			3,362,190	3,700,905
Decrease in inventory			961	23,977
(Increase)/Decrease in trade	and other receivables		(59,689)	234,698
Decrease in trade and other p	payables		(112,310)	(2,566,518)
Net cash generated from ope	rations		3,191,152	1,393,062

#### Cash inflows from operations (continued) 24.

Company	2022	2021
	£	£
Profit before tax  Adjusted for:	1,056,454	-
Dividends received	(1,056,954)	-
	(500)	-
(Increase) / decrease in trade and other receivables	558,221	2,679,957
Increase in trade and other payables	(939,990)	(1,082,027)
Net cash generated from operations	(382,269)	1,597,930

#### 25. **Related parties**

The Group financial statements include the financial statements of the subsidiaries listed in the table in Note 23. All subsidiaries are situated at the Company's registered address which is as per Note 1: General Information.

Balances and transactions within the Group have been eliminated upon consolidation and thus are not disclosed in this note. However, for the Company financial statements, disclosure is required for transactions and balances with related parties.

#### Company

Related party transactions	2022 £	2021 £
Amounts owed by related parties - Subsidiaries	4,803,733	5,460,802
- J. C. G. Eddy  Amounts owed to related parties	250,000	150,000
- Subsidiaries	2,137,694	3,069,385

The loan to J. C. G. Eddy is unsecured, interest-free and repayable on demand.

#### Key management expenses and transactions

The remuneration of the directors who are the only key management personnel is disclosed in Note 8 Directors' remuneration

#### **Controlling party** 26.

The ultimate controlling party of Asset Advantage Group Limited is J C G Eddy, who is also a director of Asset Advantage Group Limited.